
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера

Поступления текущего характера от иных резидентов
(за исключением сектора государственного управления
и организаций государственного сектора)

Поступления текущего характера бюджетным и
автономным учреждениям от сектора государственного
управления

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций
затрат

в том числе:

Доходы от собственности

стр. 110)

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

в том числе:

Наименование показателя

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад № 100 г. Челябинска"

Структурное подразделение МКУ "ЦОДОО" по Курчатовскому району

Комитет по делам образования города Челябинска

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

-

-

-

61 430 614,76

-

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

57 644 062,35

61 430 614,76

Код

строки

2

070

010

на 1 января 2024 г.

150

160

155

152

-

-

3 940 584,01

3 940 584,01

-

060

030

050

040

140

3

100

130

аналитики

131

Код

120

-

-

-

-

с целевыми средствами

4

Деятельность

3 940 584,01

6

11 293 151,59

деятельность

Приносящая доход

-

434 432,02

-

3 940 584,01-

434 432,02

434 432,02

10 864 287,31

-

10 864 287,31

-

4 375 016,03

КОДЫ

72 294 902,07

0503721

01.01.2024

31208639

7448043419

75701000

02118409

7451008340

473

383

Итого

7

72 877 797,95

-

72 294 902,07

-

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Доходы от оценки активов и обязательств

Доходы от выбытия активов

в том числе:

Доходы от операций с активами

1 909 940,00

-5 696 492,41

-3 786 552,41090 170

176

172 -

-

-

-

-157 525,74

-157 525,74 -3 944 078,15

-5 854 018,15

1 909 940,00



Коммунальные услуги

в том числе

Социальное обеспечение

в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе

Безвозмездные перечисления текущего характера
организациям

в том числе

Обслуживание долговых обязательств

Прочие работы, услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Пособия по социальной помощи населению в
денежной форме

Услуги связи

в том числе

стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной
форме

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор
государственного управления

в том числе

Безвозмездные неденежные поступления текущего
характера от физических лиц

Безвозмездные неденежные поступления
капитального характера от физических лиц

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+

210

190

150

170

160

110

100

2

строки

Код Код

-

с целевыми средствами

-

4

-

Деятельность

-

аналитики

3

193

197

190

180

-

-

-

-

-

2 028 561,40

-

-

-

-

-

64 686 066,53

49 062 123,54

56 573,77

37 765 349,48

1 313 544,52

-

-

11 296 774,06

685 561,50

5 929 016,60

3 873 336,81

213

212

211

210

200

220

221

223

225

226

230

240

230

262

260

250

240

-

-

-

-

Деятельность по госу-

дарственному заданию

5

-

1 641 261,40

1 641 261,40

-

-

-

231 137,77

-

500,00

11 558 869,29

2 618 228,01

38 318,33

56 538,99

33,34

158 780,66

2 010 543,63

607 184,38

-

63 890,00

1 370 083,51

-

78 273 497,22

3 911 655,14

56 607,11

6 087 797,26

11 903 958,44

500,00

39 775 893,11

51 680 351,55

749 451,50

6

Приносящая доход

151 958,00

-

500,00

деятельность

151 458,00 151 458,00

151 958,00

7

500,00

-

Итого

-

-

-

-

-

1 872 399,17

1 641 261,40

-

Форма 0503721 с. 2



Социальные пособия и компенсации персоналу в
денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера
организациям

в том числе

250

280

272

270

271

266

260

-

387 300,00

-

387 300,00

-

-

231 137,77

3 492 873,50

2 917 743,12

6 410 616,62

-

372 818,78

8 781 479,74

8 408 660,96

-

-

11 713 704,08

231 137,77

3 865 692,28

15 579 396,36



Наименование показателя

в том числе:

Чистое поступление непроизведенных активов

увеличение стоимости основных средств

в том числе:

Чистое поступление основных средств

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 +
стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 +

стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

Налог на прибыль

уменьшение стоимости основных средств

увеличение стоимости непроизведенных активов

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Прочие расходы

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и
нарушение условий контрактов (договоров)

Налоги, пошлины и сборы

1

в том числе:

уменьшение стоимости прав пользования

увеличение стоимости прав пользования

в том числе:

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

Чистое поступление прав пользования

в том числе:

Чистое поступление материальных запасов

увеличение стоимости материальных запасов

5

5 138 706,41

1 909 940,00

-148 801,06

1 909 940,00

-2 012 954,61

Деятельность по госу-

3

290

Деятельность

-

1 273 744,67

-

668 755,33

1 273 744,67

4

с целевыми средствами

-

-

3 053 172,00

дарственному заданию

7 151 661,02

3 053 172,00-

--

-7 042 004,181 912 022,61

-7 042 004,181 912 022,61

- -

2 500,00

2 500,00

-

3 047 318,01

-166 144,22

2 881 173,79

Код

322

321

320

350

310

351

301

300

302

строки

270

2

Код

41Х

аналитики

310

291

293

330

340

35X

440

45X -

-

387 300,00

-

1 056 055,33

668 755,33

372

360

370

371

361

362

-

-47 928,31

372 818,78

-

354 970,46

-17 848,32

1 909 940,00

8 798 224,47

1 909 940,00

6 767 421,54

-2 030 802,93

472 025,96

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

3 053 552,88380,88

3 053 172,00-

380,88380,88

-5 435 092,27-305 110,70

-5 395 699,27-265 717,70

39 393,0039 393,00

-32 779,99

8 597 595,44

8 630 375,43

469 831,12

12 064 993,44

12 534 824,56

2 700,00 2 700,00

2 700,00 5 200,00

- 2 500,00

Форма 0503721 с. 3



Операции с финансовыми активами и обязательствами

(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

Чистое изменение расходов будущих периодов

уменьшение затрат

в том числе:

в том числе:

поступление денежных средств и их эквивалентов

1

выбытие денежных средств и их эквивалентов

Наименование показателя

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

-

6 805 336,60

6 805 336,60

81 368 751,63

12 424 973,56

68 943 778,07

430

431

420

432

410

Код

строки

2

392

400

391

Код

аналитики

610

3

510

х

х

х

с целевыми средствами

4

1 243 267,28

-

4 010 002,00

69 417,99

-

Деятельность

3 940 584,01

-

69 417,99

61 262 307,06

дарственному заданию

52 528 908,95

-6 893 203,12

12 256 665,86

120 357,77

5

61 430 614,76

52 528 908,95

-168 307,70

Деятельность по госу-

95 412,10

11 497 228,66

11 401 816,56

99 671 316,89

12 520 385,66

87 150 931,23

11 667 109,05

-335 906,82

-240 494,72

11 331 202,23

-257 182,39

Приносящая доход

-

деятельность

6

10 906 807,52

10 906 807,52

-5 907 118,23

76 603 511,29

7

63 435 716,47

63 435 716,47

-434 796,53

120 357,77

77 038 307,82

12 085 589,13

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности

в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Операции с обязательствами

1

Чистое изменение доходов будущих периодов

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

Дмитриева Н. Б.
(расшифровка подписи)(подпись)

(подпись)(должность)

"01" января 2024

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 11.01.2024
Главный бухгалтер(Большакова Людмила Анатольевна, Сертификат: 00BB6EB82CE2FABE1A67CFE6794DB5F8A9, Действителен: с 17.04.2023 по
10.07.2024), Руководитель(Дмитриева Наталья Борисовна, Сертификат: 1A154C135ED5BD5CF439406BD60A1058, Действителен: с 08.12.2022 по
02.03.2024)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

69 417,99

Деятельность

5 214 328,68

с целевыми средствами

3 971 061,40

4

-1 243 267,28

-1 173 849,29

(подпись)

Деятельность по госу-

58 177,93

17 825 393,38

19 149 868,98

дарственному заданию

1 266 297,67

87 408 027,86

5

86 141 730,19542

Код

541

строки

540

2

510

830

Код

730

аналитики

3

-

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Дмитриева
(расшифровка подписи)

550

560

х

х

(должность)

Главный бухгалтер

- 17 894 811,37

16 654,33 74 832,26

Большакова Л. А.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(351) 7-240-641,
mail@ds100-74.ru

(телефон, e-mail)

Приносящая доход

12 700 051,71

33,34

деятельность

12 700 018,37

6

16 687,67

Итого

17 992 707,36

104 079 140,97

23 063,73

104 056 077,24

7


