ΟΤΎΕΤ Ο ΦΗΝΑΗ Ο Ο ΡΕΙΥΡΕΊΝΙΑΤΑΥ ΠΕΩΤΕΠΙΚΗΟ ΟΤΉ ΥΨΡΕЖ ΠΕΡΙΜΩ

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ									
		Форма по ОКУД	0503721						
	на 1 января 2024 г.	Дата	01.01.2024						
Учреждение	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 100 г. Челябинска"	по ОКПО	31208639						
		ИНН	7448043419						
Обособленное подразделениє									
Учредитель	Комитет по делам образования города Челябинска	по ОКТМО	75701000						
		по ОКПО	02118409						
Наименование органа, осущ	ННИ	7451008340							
щего полномочия учредител	лава по БК	473							
Периодичность: годовая									
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383						

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу	Приносящая доход	Итого
	строки		целевыми средствам	арственному заданин	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
гр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090						
стр. 110)	010	100	3 940 584,01	57 644 062,35	11 293 151,59	72 877 797,95
Доходы от собственности	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	61 430 614,76	10 864 287,31	72 294 902,07
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	61 430 614,76	10 864 287,31	72 294 902,07
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	3 940 584,01	-	434 432,02	4 375 016,03
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	3 940 584,01	_	-	3 940 584,01
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		155	-	-	434 432,02	434 432,02
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	-	-
в том числе:						

Доходы от операций с активами	090	170	-	-3 786 552,41	-157 525,74	-3 944 078,15
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	-5 696 492,41	-157 525,74	-5 854 018,15
Доходы от оценки активов и обязательств		176	-	1 909 940,00	-	1 909 940,00

Форма 0503721 с. 2

						Форма 0503721 с. 2
Наименование показателя	Код	Код		Деятельность по госу		Итого
1	строки	налитик 3	целевыми средствам 4	арственному заданин 5	деятельность 6	7
Прочие доходы	100	180	_	_		_
в том числе	100	100				
Безвозмездные недежные поступления в сектор						
государственного управления	110	190	-	_	151 958,00	151 958,00
в том числе						·
Безвозмездные неденежные поступления текущего						
характера от физических лиц		193	-	-	500,00	500,00
Безвозмездные неденежные поступления						
капитального характера от физических лиц	1	197	-	-	151 458,00	151 458,00
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+	1.50		0.000 = 04.40	24 202 222 52	44 == 0 000 00	- 0.0 - 0.40 - 00
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	2 028 561,40		·	·
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	-	49 062 123,54	2 618 228,01	51 680 351,55
в том числе						
Заработная плата	1	211	-	37 765 349,48	2 010 543,63	39 775 893,11
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной		040			500.00	500.00
форме	1	212	-	-	500,00	500,00
Начисления на выплаты по оплате труда	+	213	-	11 296 774,06		·
Оплата работ, услуг	170	220	-	5 929 016,60	158 780,66	6 087 797,26
в том числе						
Услуги связи	<u> </u>	221	-	56 573,77	33,34	56 607,11
Коммунальные услуги	↓	223	-	3 873 336,81	38 318,33	3 911 655,14
Работы, услуги по содержанию имущества	ļ	225	-	685 561,50	,	749 451,50
Прочие работы, услуги		226	-	1 313 544,52	56 538,99	1 370 083,51
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-		-
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера						
организациям	210	240	-	-	_	-
в том числе	1					
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-	-
в том числе						
Социальное обеспечение	240	260	1 641 261,40	231 137,77	-	1 872 399,17
в том числе						
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме		262	1 641 261,40	-	-	1 641 261,40

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	_	231 137,77	_	231 137,77
Расходы по операциям с активами	250	270	387 300,00	6 410 616,62	8 781 479,74	15 579 396,36
в том числе		<u> </u>				
Амортизация	'	271		3 492 873,50	372 818,78	3 865 692,28
Расходование материальных запасов	'	272	387 300,00	2 917 743,12	8 408 660,96	11 713 704,08
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	_	_	-	_
в том числе						
	'	<u> </u>				

Форма 0503721 с. 3

						Форма 0503721 с. 3
Наименование показателя	Код	Код		Деятельность по госу	Приносящая доход	Итого
		+	целевыми средствам	арственному заданин	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	-	3 053 172,00	380,88	3 053 552,88
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	3 053 172,00	-	3 053 172,00
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и						
нарушение условий контрактов (договоров)		293	-	-	380,88	380,88
перационный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310-	300		1 912 022,61	-7 042 004,18	-305 110,70	-5 435 092,27
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-с	301		1 912 022,61	-7 042 004,18	-265 717,70	-5 395 699,27
Налог на прибыль	302		-	-	39 393,00	39 393,00
стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 +						
стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	310		668 755,33	-148 801,06	-47 928,31	472 025,96
Чистое поступление основных средств	320		-	-2 012 954,61	-17 848,32	-2 030 802,93
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	1 273 744,67	5 138 706,41	354 970,46	6 767 421,54
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	1 273 744,67	7 151 661,02	372 818,78	8 798 224,47
Чистое поступление непроизведенных активов	350		-	1 909 940,00	_	1 909 940,00
в том числе:						
увеличение стоимости непроизведенных активов	351	330	-	1 909 940,00	-	1 909 940,00
Чистое поступление материальных запасов	360		668 755,33	-166 144,22	-32 779,99	469 831,12
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	1 056 055,33	2 881 173,79	8 597 595,44	12 534 824,56
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	387 300,00	3 047 318,01	8 630 375,43	12 064 993,44
из них:						
Чистое поступление прав пользования	370		-	-	2 700,00	2 700,00
в том числе:						
увеличение стоимости прав пользования	371	35X	-	2 500,00	2 700,00	5 200,00
уменьшение стоимости прав пользования	372	45X	-	2 500,00	_	2 500,00
уменьшение стоимости прав пользования	3/2	4JA	_	2 300,00	-	∠ 300

Форма 0503721 с. 4

						ФОРМИ 0000721 С. 4
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Цеятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	налитик	целевыми средствам	арственному заданин	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	-	52 528 908,95	10 906 807,52	63 435 716,47
уменьшение затрат	392	X	-	52 528 908,95	10 906 807,52	63 435 716,47
Чистое изменение расходов будущих периодов	400	X	-	120 357,77	-	120 357,77
перации с финансовыми активами и обязательствам						
(стр. 420-стр. 510)	410		1 243 267,28	-6 893 203,12	-257 182,39	-5 907 118,23
ции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		69 417,99	12 256 665,86	-240 494,72	12 085 589,13
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		69 417,99	-168 307,70	-335 906,82	-434 796,53
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	4 010 002,00	61 262 307,06	11 331 202,23	76 603 511,29
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	3 940 584,01	61 430 614,76	11 667 109,05	77 038 307,82
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		-	12 424 973,56	95 412,10	12 520 385,66
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	6 805 336,60	81 368 751,63	11 497 228,66	99 671 316,89
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	6 805 336,60	68 943 778,07	11 401 816,56	87 150 931,23

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу	Приносящая доход	Итого
	строки	налитик	целевыми средствам	арственному заданин	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		-1 173 849,29	19 149 868,98	16 687,67	17 992 707,36
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-1 243 267,28	1 266 297,67	33,34	23 063,73
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	3 971 061,40	87 408 027,86	12 700 051,71	104 079 140,97
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	5 214 328,68	86 141 730,19	12 700 018,37	104 056 077,24
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	X	69 417,99	17 825 393,38	-	17 894 811,37
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X	_	58 177,93	16 654,33	74 832,26
TOWNSTELL HOTHWOAH	_		Г	TOWNE		

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1A154C135ED5BD5CF439406BD60A1058 Владелец: Дмитриева Наталья Борисовна Действителен: 08.12.2022 по 02.03.2024

(должность)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН электронной подписью

Сертификат: 00BB6EB82CE2FABE1A67CFE6794DB5F8A9 Владелец: Большакова Людмила Анатольевна

> (351) 7-240-641, mail@ds100-74.ru

(телефон, e-mail)

Действителен: 17.04.2023 по 10.07.2024

D	дата подписи24.01.2024 10		дмитриева Н. Б.		дата подписи 1.01.2024 09:29:22	TT A	
Руководитель						ьольшакова Л. А.	_
	(подпись)	(расшифровка подписи)			(подпись)	(расшифровка подписи)	
	Ц	ентрализованная бухга	a				
				(наименовал	ние, ОГРН, ИНН, КПП, местона:	хождение)	
	_						
	Py	уководитель					
	(y	полномоченное лиц	(должность)	(подпись)) (расшиф	ровка подписи)	

Дмитриева

(расшифровка подписи)

"01" января 2024

Исполнитель

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 11.01.2024 Главный бухгалтер(Большакова Людмила Анатольевна, Сертификат: 00ВВ6ЕВ82СЕ2FАВЕ1А67СFЕ6794DВ5F8А9, Действителен: с 17.04.2023 по 10.07.2024), Руководитель (Дмитриева Наталья Борисовна, Сертификат: 1A154C135ED5BD5CF439406BD60A1058, Действителен: с 08.12.2022 по 02.03.2024)

(подпись)